



Warszawa, dnia 20 listopada 2020 r.

## INSPEKCJA WETERYNARYJNA

GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII

**Bogdan Konopka**

**Pani Sara Meskel**

**Przewodnicząca Ogólnopolskiego Związku  
Zawodowego Pracowników Inspekcji  
Weterynaryjnej**

Nasz znak: GIWpr.0212.99.2020.AD

Dot. sprawy nr: OZZPIW.28.2020

pismo z dnia:

Odpowiadając na Pani pisma z dnia 15 i 30 października 2020 r. znak: OZZPIW.28.2020, w których wnosi Pani o przekazanie terenowym organom Inspekcji Weterynaryjnej rekomendacji i wytycznych w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa Sars-CoV-2 na terenie RP, Główny Lekarz Weterynarii uprzejmie przekazuje, co następuje.

Z przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 listopada 2020 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. poz. 1931) wynika obowiązek kierowników urzędów administracji publicznej, do których zaliczają się również jednostki organizacyjne Inspekcji Weterynaryjnej, zlecenia do dnia 4 grudnia 2020 r. pracownikom urzędu wykonywania pracy zdalnej. Do warunków świadczenia pracy zdalnej stosuje się przepisy art. 3 ust. 3–8 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842). Kierownik urzędu administracji publicznej może wyłączyć z zakresu pracy zdalnej pracowników realizujących zadania niezbędne do zapewnienia pomocy obywatelom lub inne zadania niezbędne ze względu na przepisy prawa lub potrzeby urzędu lub jednostki, jeżeli nie jest możliwe ich wykonywanie w ramach pracy zdalnej.

Mając na względzie powyższe, ograniczenia dotyczące trybu wykonywania pracy przez pracowników Inspekcji Weterynaryjnej wynikają z przepisów powszechnie obowiązujących. Niemniej jednak Główny Lekarz Weterynarii pismem z dnia 13 listopada



Główny Inspektorat Weterynarii ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa  
tel.: (22) 623-20-88, fax: (22) 623-14-08, e-mail: [wet@wetgiw.gov.pl](mailto:wet@wetgiw.gov.pl), [www.wetgiw.gov.pl](http://www.wetgiw.gov.pl)

br. przekazał wojewódzkim lekarzom weterynarii swoje stanowisko w sprawie funkcjonowania nadzoru weterynaryjnego w związku ze zwiększoną liczbą zachorowań na COVID-19. W piśmie tym Główny Lekarz Weterynarii wskazał, że niektóre kontrole prowadzone przez urzędowych lekarzy weterynarii muszą odbywać się niezależnie od obecnej sytuacji epidemiologicznej, jak np. kontrole interwencyjne z zakresu dobrostanu zwierząt, niektóre z kontroli dotyczących bezpieczeństwa żywności, które nie mogą być zrealizowane w późniejszym terminie bez zagrożenia dla zdrowia publicznego, certyfikowania przesyłek, kontrole związane z monitoringiem i zwalczaniem chorób zakaźnych zwierząt oraz bieżący nadzór w zakładach produkujących żywność. Główny Lekarz Weterynarii wskazał, że wszelkie kontrole planowe dotyczące dobrostanu zwierząt, identyfikacji i rejestracji zwierząt, wymogów wzajemnej zgodności oraz prowadzenia działalności nadzorowanej powinny zostać zawieszona na czas wzmożonych zachorowań na COVID-19 w Polsce. W przypadku kontroli planowych w zakładach i podmiotach sektora żywnościowego, w szczególnych przypadkach, uwzględniając bieżącą sytuację epidemiologiczną w danym województwie, kontrole mogą pozostać w dalszym ciągu ograniczone.

Ponadto, Główny Lekarz Weterynarii zwrócił uwagę, że w niektórych wypadkach możliwe jest przeprowadzenie kontroli zdalnej. Sytuacja taka ma miejsce np. w przypadku pośredników bez obiektu posiadających dokumentację elektroniczną. Dlatego w ww. przypadku oraz zawsze, gdy PLW uzna, że na podstawie elektronicznych dokumentów, baz danych itp. może przeprowadzić wiarygodną kontrolę, powinien przeprowadzić kontrolę zdalną.

Jednocześnie, przypominam, że Główny Lekarz Weterynarii już podczas wiosennej fali zachorowań zalecił Wojewódzkim Lekarzom Weterynarii, aby skierowali do właściwego państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego prośbę o polecenie podległym mu terenowym jednostkom Państwowej Inspekcji Sanitarnej, współpracy z Powiatowymi Lekarzami Weterynarii. Wojewódzcy Lekarze Weterynarii otrzymali również wskazanie pilnego przekazanie właściwym podległym powiatowym lekarzom weterynarii polecenia zwrócenia się do państwowych powiatowych inspektorów sanitarnych o przekazywanie informacji dotyczących miejscowości, w których znajdują się osoby poddane kwarantannie w związku z podejrzeniem zarażenia wirusem Sars-CoV-2 lub nim zarażone, w szczególności na obszarach wiejskich, gdzie są prowadzone kontrole weterynaryjne. W przypadku odpowiedzi twierdzącej Powiatowy Lekarz Weterynarii powinien uzyskać dokładny adres, pod którym takie osoby się znajdują. Główny Lekarz Weterynarii wskazał, iż ustalenie powyższych informacji może być dokonane także za pomocą innych organów,



które nimi dysponują, m.in. policji. Informacja o adresie, pod którym przebywa osoba poddana kwarantannie lub zarażona wirusem Sars-CoV-2, powinna być natychmiast przekazana wszystkim osobom wykonującym zadania Inspekcji Weterynaryjnej w zagrożonych miejscach. W takich przypadkach każdorazowo należy odstąpić od zaplanowanych czynności urzędowych, przekładając je na termin umożliwiający bezpieczne ich wykonanie. Możliwość uzyskania ww. informacji została uzgodniona przez Głównego Lekarza Weterynarii z Zastępcą Głównego Inspektora Sanitarnego.

*z wyrazami szacunku*

GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII  
*[Signature]*  
Dr hab. dr inż. Krzysztof Kowalewski



